1

2019年９月20日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

当社グループＣＥＯの中国大連市政府からの表彰についてのお知らせ

当社グループＣＥＯで、かつ、連結子会社であるレカムビジネスソリューションズ（大連）株式有

限公司（本社：中華人民共和国遼寧省大連市 以下「レカム大連」といいます。）の董事長である伊藤

秀博は、昨晩開催された中国政府商務部、遼寧省、大連市などが主催する中国国際デジタル・ソフト

ウェアサービス交易会の表彰式において、大連市人民政府中国サービス貿易協会より経営者賞を受賞

しましたので、お知らせいたします。

記

１．受賞の内容

受 賞 者： 伊藤 秀博

（レカムビジネスソリューションズ（大連）株式有限公司董事長）

受賞した賞の名称： （原文）中国数字经济与软件服务新锐人物奖

（日本語訳）中国デジタル経済とソフトウェアサービス業界新鋭人物賞

なお、レカム大連における企業賞および経営者賞の受賞歴は下記のとおりです。

2015年：中国ソフトウェア・情報サービス業突出貢献賞

中国ソフトウェア・情報サービス業リーダー賞

2016年：中国ソフトウェア・情報サービス業創新影響力賞

    インターネット＋ベストソリューション企業賞

2017年：中国ソフトウェア・情報サービス業界ベスト影響力賞

2018年：中国ソフトウェア・情報サービス業界イノベーション企業賞

個人としての経営者賞は４年ぶり２度目の受賞、企業としては５年連続受賞しており、これは日系

企業では初のこととなります。

2

２．今回受賞した賞について

 今回受賞した内容は、中国のデジタル経済・情報サービス業界において、前例のないことに挑戦を

して結果を出した経営者を表彰する賞です。

 今回の表彰は、弊社代表が中国市場における経営者として、積極的なＭ＆Ａや子会社設立等を通じ

た事業の拡大による中国市場への貢献と、これまで外資系企業がほとんどチャレンジしていない中国

での株式上場をＩＴ業界における日系企業として初めて成し遂げた実績等を評価されました。

 今後も、レカム大連ではさらなる革新的な取り組みを実現し、中国国内市場において既存事業の拡

大や新規事業の立ち上げなどを通じた社会貢献を果たし、高成長を実現してまいります。

以 上

ご参考：表彰式の模様